
■  1 Ш""® |1Я11|| ц  ш Я™!! шгщ Щ Ж
кЛ  Д а 1  1 ||1  яыш щым 1 I®® И  Л^к А

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПОЛИСУ ______№
ДЕЙСТВИЕ ПОЛИСА С 01.01.2016 ПО 31.12.2016

ПРОГРАММА СТРАХОВАНИЯ «РГС-ЗАЩИТА ОТ КЛЕЩА»
Объект страхования:

Имущественный интерес, связанный с обращением Застрахованного лица в амбулаторно-поликлиническое 
или стационарное медицинское учреждение за медицинскими услугами по иммунизации, 
дезинтоксикационной и противовоспалительной терапии в рамках программы добровольного медицинского 
страхования, предоставляемой Застрахованному лицу после укуса (присасывания) клеща в период действия 
договора Страхования.

Программа страхования предусматривает предоставление следующих видов медицинской помощи:

Амбулаторная помощь: включает мероприятия, предназначенные для застрахованных, у которых обнаружены 
присосавшиеся иксодовые клещи или которых укусил клещ:

• Консультация специалистов, включая осмотр терапевта, инфекциониста и аллерголога (по медицинским показаниям).
• Удаление клеща.
• Лабораторное исследование удаленного клеща с выявлением возбудителей: клещевого энцефалита, иксодового 
клещевого боррелиоза (болезни Лайма), гранулоцитарного анаплазмоза человека и моноцитарного эрлихиоза человека.
• Экстренная серопрофилактика противоклещевым иммуноглобулином. Проводится в первые трое суток после укуса 
или удаления клеща застрахованным не прошедшим вакцинацию от клещевого энцефалита и не получавшим 
иммуноглобулин в течение последнего месяца.
• Назначение курса антибиотиков в целях профилактики болезни Лайма (без оплаты стоимости медикаментозного
лечения). : •
• Серологическое исследование крови по медицинским показаниям со специфическим антигеном РПГА и ИФА на 14 -  
25 день после укуса или удаления клеща.
• Наблюдение специалистами в течение 30 суток с момента укуса или удаления клеща и повторное исследование 
крови (по медицинским показаниям).
Стационарная помощь: включает мероприятия в случае заболевания клещевым энцефалитом, иксодовым клещевым 
боррелиозом (болезнь Лайма), гранулоцитарным анаплазмозом человека и моноцитарным эрлихиозом человека:

Госпитализация в специализированное отделение, при необходимости бригадой скорой помощи (по медицинским 
показаниям и согласованием с круглосуточным пультом страховой компании по телефону).

• Размещение в одно-, двух - местных палатах повышенной комфортности с полным медикаментозным обеспечением.
• Проведение комплекса необходимых диагностических мероприятий по медицинским показаниям.
• Проведение комплекса лечебных процедур.
• Консультации врачей-специалистов по профилю заболевания, а также консультации врачей-специалистов других 
профилей (по медицинским показаниям).
• Дополнительные медицинские услуги (оформление листа нетрудоспособности, выписного эпикриза и т.д.) 
Реабилитационно-восстановительная помощь: включает мероприятия в случае обращения застрахованного за 
восстановительным лечением после стационарного лечения:
• Организация наблюдения Застрахованного в течение 3 - 6  месяцев после лечения в стационаре в рамках срока 
действия: договора страхования, а также организация консультативной помощи ведущих специалистов (строго по 
медицинским показаниям).
• Повторная госпитализация для проведения лечебно-восстановительного лечения (строго по медицинским 
показаниям), но не менее чем за 14 дней до окончания действия договора страхования.

а получения услуг, предусмотренных н.-сгони’е!,'; |\к.-р;-ммом к.. ос ::с п/. й
долм.ги о0|>ауит!.ся п,>едстг.вктелю Страховидна: ^142) 79 04-Ю ~ \* г  с. У.ОУ д./
18:00; или  на круглосуточный диспетчерский п ул ы  Страховщик: гк> т„л-..фо. у  ©едьра.чы:-.,:\ и-... „  -

0С30 (Билайн, йгТС, №!ег<.фо:[)

«.|.ы~ «I щ  .  ■■■ .1.— Й -  ■ .ЙЕ--- .  -  /ШтИЛ нГШ и'ЛЛЛ.* .ы. '  .. .  1 ..........I I Н  I I II -  -  Й. ЧИ* - м « Да... Ч . 1  * '  ■ II 1*11 . 1 1’Ы*1 I . -  !



В программе страхования РГС ЗАЩИТА ОТ КЛЕЩА не предусмотрено внесение изменений в течение действия договора 
страхования в условия страхования, перечень страховых рисков, размер страховой суммы и список Застрахованных.

Наименования медицинских учреждений для обращения за медицинской помощью:

Наименование ЛПУ Адрес Режим работы Телефон

Амбулаторная помощь (в т.ч. экстренная иммунизация)

ООО «Центр Здоровья»
г. Петрозаводск, 
наб. Варкауса, д. 7, 
корпус 4

Обращение через 
круглосуточный пульт 
-63-15-80

Центр медицинской профилактики 
ООО «Петрофарм 2000»

г. Петрозаводск, 
пр. Ленина, 11

П он.-пят.: 
09.00-17.00 
Воскр.: 13.00—19.00

76-31-61,
76-06-18

Амбулаторная и стационарная помощь (в т.ч. экстренная иммунизация)

МУЗ "Лахденпохская центральная 
районная больница"

г. Лахденпохья, 
ул.Красноармейская,9

Пон. -  пят.: 
08.00-18.00 (81450) 2-22-48

МУЗ "Медвежьегорская центральная 
районная больница"

г. Медвежьегорск, 
ул. Солунина,14

Пон. -  пят.: 
08.00-18.00 (81434) 5-67-33

МУЗ «Питкярантская центральная 
районная больница»

г. Питкяранта, 
ул.Горького, 49

Пон. -  пят.: 
08.00-18.00

(81433) 4-22-34

МУЗ «ПряЖинская центральная 
районная больница»

п. Пряжа,
ул. Гагарина, д. 15

Пон. -  пят.: 
08.00-16.15 (81456) 3-16-36

МУЗ «Пудожская центральная 
районная больница»

г.Пудож,
ул.Пионерская, 69а

Пон, -  пят.: 
08.00-19.00

(81452) 5-14-74

МУ «Сегежская центральная 
районная больница»

г. Сегежа, 
ул. Мира, 38

Пон. -  пят.: 
08.00-20.00 
Субб.: 08.00-14.00

(81431) 7-32-41

Стационарная помощь

НУЗ «Отделенческая клиническая 
больница на станции Петрозаводск 
ОАО «Российские железные дороги»

г. Петрозаводск, пр. Первомайский, 17

ГУЗ «Республиканская больница им. 
В. А. Баранова» г. Петрозаводск, ул. Пирогова, 3

ГУЗ «Больница скорой медицинской 
помощи» г. Петрозаводск, ул. Кирова, 40

Лабораторное исследование клеща
ФГУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии, в Республике 
Карелия»

Петрозаводск, 
ул. Пирогова, 12, 
подъезд 10

Пон. -  пят.: 
08.00-17.00 75-06-65

'

ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ: Обращаться за необходимой помощью в ЛПУ из 
списка.

ЕСЛИ ВЫ ОБРАТИЛИСЬ В ЛЕЧЕБНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕ ИЗ СПИСКА ИЛИ ЗАПЛАТИЛИ ЗА 
УСЛУГИ ПО ПРОГРАММЕ НАЛИЧНЫМИ ДЕНЬГАМИ НЕОБХОДИМО: сохранить все чеки на 
оказанные услуги, в документах должны быть прописаны оказанные у с л у г и . В последствии 
необходимо обратиться в ближайший офис компании «Росгосстрах». Где необходимо написать 
заявление на страховую выплату. При себе необходимо иметь: паспорт (заявителя или 
официального представителя, если застрахованный -  несовершеннолетний), полис, документы из 
лечебного учреждения. РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ (реквизиты заявителя).



ФИЛИАЛ ООО «РОСГОССТРАХ» В РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

. ‘ .......................................................... ' у 'ПРИКАЗ' ’ .................... < . . - - 7 ^ ............... ....

30.12.2015г. № 214

Об утверждении тарифных ставок по программе ДМС 
«РГС защита от клеща»,

В соответствии с письмом № 52028/36-1 от 29.12.15г. и в целях активизаций продаж продуктов 

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие на 2016г. следующие тарифные ставки по продукту «РГС 

Защита от клеща». Срок действия договора страхования-до  31.12.2016г.

Страховая сумма в руб, Страховая премия на 1-го Застрахованного в руб.
Возраст Возраст

0-13 лет От 14 лет
100 000,0 ' 250.0 350,0
200 000,0 460,0 500.0

2. Поправочные коэффициенты:

по профессии:

- для Застрахованных, чья профессия связана с пребыванием в лесной и таежных зонах 

(лесники, лесозаготовители, охотники, рыбаки, работники лесхозов, зверосовхозов, 

геологи, оленеводы, заготовители грибов,. ягод, пантов, прокладчики трасс и др.) -  

повышающий коэффициент 1,2.

3- по количеству Застрахованных в одном договоре страхования:

- для физических лиц:
Количество человек в одном договоре 
страхования

Коэффициент

От 2-х человек 0,9
От 3-х и более человек 0,85

-д л я  юридических лиц

Количество человек в одном договоре 
страхования

Коэффициент

5-9 человек 0,85
10-20 человек 0,80
21-50 человек 0,75
От 51 и более человек 0,7 /

Директор Н.О. Корнева


